Jaguaribe, 18 de Março de 2008                                                                                            Edição Nº: 283

DECRETO Nº.390/08 DE 18  DE MARÇO DE 2008. DECRETA  FERIADO O

DIA  20 DE MARÇO DE 2008- QUINTA-FEIRA  SANTA Dr. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe/CE., no uso de suas

atribuições legais , que o cargo lhe confere; Considerando as comemorações

alusivas à Quinta-feira Santa neste Município, e a tradição religiosa de toda

comunidade, DECRETA:  Feriado Municipal o próximo dia 20 de MARÇO de

2008. Quinta-feira Santa. Gabinete do Prefeito, em   18 de Março de 2008. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 130 / 2008 Jaguaribe, 18 de março de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais),

referente a Diária nos dias 23/03/08 e 24/03/08, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18 de Março de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº  125 / 2008 JAGUARIBE, 18 de Março de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de R$ 100,00(Cem

Reais), referente ao período 18/03/08 e 19/03/08, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 18 de março  de 2008.

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº  129 /2008 Jaguaribe, 18 de março de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora FERNANDA PINHEIRO

PESSOA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

DIRETORA DO DEPTO. DE COORDENAÇÃO DO PSF, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE,

a importância de R$ 80,00 (OITENTA REAIS), referente à Diárias no período de

24/03/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 01(UMA) diária(s), no valor unitário de R$ 80,00(OITENTA REAIS).

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em

18 de março de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de

Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 127/ 2008 JAGUARIBE, 18 de Março de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) referente a Diária no período de 20/03/08, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 18 de março de 2008.

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 128  / 2008  JAGUARIBE, 18 de março de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora TATYANA

NUNES DUARTE, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de DIRETORA DO DEPARTAMENTO TÉCNICO DE SAÚDE,

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a

cidade de FORTALEZA - CE, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais)

referente à Diária no período de 24/03/08, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1 (uma) diária(s), no

valor unitário de R$ 80,00(OITENTA REAIS). A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 18 de

março de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de

Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 126 /2008 JAGUARIBE, 18 de Março de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO

RICARLOS LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de Russas-CE a importância de

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) referente as Diárias no dia 20/03/08, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)

01 (uma), diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete

da secretária, em 18 de Março de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2008.02.20.02 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de camisas e

mochilas escolares destinadas aos alunos da  rede de Ensino Fundamental do

Município de Jaguaribe/CE. CONTRATADA: VICTOR SIQUEIRA

NOCRATO. ASSINA PELA CONTRATADA: Victor Siqueira Nocrato.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR

GLOBAL CONTRATADO: R$ 20.037,50 (vinte mil trinta e sete reais e

cinqüenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/03/2008 à

14/05/2008. ORIGEM DOS RECURSOS: Fundo Municipal de Educação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0009.2.010 ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.32.00. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 14 de março de 2008. Jaguaribe/CE, 17 de março de 2008.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2008.02.21.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de gêneros

alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar –

Pré-escola – PNAP. CONTRATADA: MANOEL FILHO DA SILVA

PINHEIRO – ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Manoel Filho da

Silva Pinheiro. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 41.499,60 (quarenta e

um mil quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/03/2008 à 31/12/2008. ORIGEM DOS

   Jaguaribe, 18 de Março de 2008                                                                                            Edição Nº: 283

RECURSOS: PNAP. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.365.0011.2.017

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 14 de março de 2008. Jaguaribe/CE, 17 de março de 2008. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 131 / 2008. JAGUARIBE, 18 de março de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FERNANDO PESSOA

UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais)

referente as Diárias no período 23/03/08 e 24/03/08, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 18 de março de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2008 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a pedido, em caráter

irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Ana Noezia Rodrigues de Oliveira

Gurgel admitida em 09.02.1998  para exercer o cargo de Professor de Educação

Básica Simbologia PEB-III  - Matrícula 010672-0 lotada na Secretaria de

Educação, deste Município, a partir de 18.03.2008 conforme preceitua o art. Nº 41

da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993. Aposentadoria Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,

aos dezoito dias do mês de março do ano de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes

Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2008.03.14.01. A Prefeitura

Municipal de Jaguaribe/CE comunica aos interessados que fará realizar Licitação

em sua Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 31 de março de 2008, às 08:00h,

Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão,

destinado a “aquisição de materiais para confecção de artesanato nas oficinas do

Programa ASEF do Município de Jaguaribe”. O Edital poderá ser adquirido junto à

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00h

às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 17 de março de

2008. José Gomes de Miranda – Secretário Municipal de Jaguaribe.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2008.03.14.02. A Prefeitura

Municipal de Jaguaribe/CE comunica aos interessados que fará realizar Licitação

em sua Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 31 de março de 2008, às 10:00h,

Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão,

destinado a “aquisição de tecidos e roupas para suprir as necessidades do Hospital

Municipal e Unidades de Saúde do Município de Jaguaribe”. O Edital poderá ser

adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no

horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092.

Jaguaribe/CE, 17 de março de 2008. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária

Municipal de Saúde.

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº

2008.03.17.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, comunica aos

interessados que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal

de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro,

às 09:00hs do dia 10 de abril de 2008, Sessão de recebimento dos

documentos de Habilitação e Propostas para a TOMADA DE PREÇOS,

tipo – menor preço, destinada a Contratação de empresa para executar a

Pavimentação em Pedra Tosca em diversas ruas da Sede do município de

Jaguaribe. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 07:00 às 13:00 horas.

Informações pelo fone (0xx88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 18 de Março de

2008. Marcondes Nogueira de Freitas – Presidente da Comissão

Permanente de Licitação.

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº

2008.03.17.02 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, comunica aos

interessados que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal

de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro,

às 11:00hs do dia 10 de Abril de 2008, Sessão de recebimento dos

documentos de Habilitação e Propostas para a TOMADA DE PREÇOS,

tipo – menor preço, destinada a Contratação de empresa apta a realizar a

Implantação de Adutora de Distribuição de água no Sistema de

Abastecimento de Torrões, em Jaguaribe. O Edital poderá ser adquirido

junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no

horário das 07:00 às 13:00 horas. Informações pelo fone (0xx88) 3522-

1092. Jaguaribe – CE, 18 de Março de 2008. Marcondes Nogueira de

Freitas – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***